Via nova. V. Chemin neuf.

Vidy. V. Lausanna.

Villa, pulcher vicus ditionis Pedemontanae, ad viam inter lacum Verbanum et Domo d'Ossola, unde mons Sempronius petitur, situs. Domo versus collis ad dextram exsurgit, in cuius clivo *Montia fontana* observata est.

Villefranche, ital. Borgofrancò, oppidum imiae vallis Praetoriae, paulo supra Eporediam (Ivrée) situs. Ibi occurunt *Avena loeslingiana*, *Inula montana*.

Villeneuve. V. Pennilucus.

Villeneuve, vicus in ramo occidentali vallis superioris Praetoriae, inter Courmayeur et Augustam situs. Regio vicina, soli calidissimo subiecta, plantas non paucas australes producit. Inter hunc locum et Augustam a nobis frequentes lectae fuerunt: *Asparagus officinalis*, *Geranium ciconium*, *Gnaphalium luteo-album*, *Lactuca augustana* All. (St. Pierre versus), *Ononis Columnae* All. (*On. minutissima* Sut.), *Plantago arenaria* W. et K. (*Pl. Cynops* Sut.), *Poa Eragrostis*, *Tragus racemosus* Desf. (*Cenchrus* L.), *Tribulus terrestris*. — V. Courmayeur.

Vispa, germ. Visp, Vispach, gall. Viége, oppidum Valesiae superioris, 2 l. infra Brigam, ad Rhodani littus sinistrum et in utraque annis Vispac

(die Visp) ripa situm; ob amoenos colles, quibus partim insidet, ac templis veteribusque arcibus superbiens, extrosum, sed nonnisi eminus, iucundissimum ostentat prospectum. Sed ipsae viae, praecipue inferiores, tortuosae, angustae et squalidae displicant; ingentium quoque paludum vicinia, aestate ad autumnum vergente, aërem viciat, et insectorum molestissimorum magnam gignit copiam. Ex transitu mercurium, quae per montis Sempronii viam vehuntur, incolae quaestum faciunt. — Plantae rariores: *Chenopodium Botrys*, *Crepis tectorum*  $\beta$  *integrigolia* (tum species, tum varietas rarissima), *Dictamnus albus* (Turig versus), *Lactuca virosa*, *Poa distans* (Valesiae mediae propria), *Sonchus palustris*, *Sisymbrium Irio* (ad coemetorii muros; alibi intra nostros limites occurere, non constat).

Visper-Thal. V. D. Nicolai vallis, Saas, Zermatten.

Vitodurum, Winterthur, egregium oppidum ditionis Tigurinae, ipsoque excepto Turico, totius pagi facile princeps emporium. Fere 4 l. ab urbe, eurum versus, ad viam qua Sancto-Gallum itur, situm est, et parum a vico Ober-Winterthur, veriori, ut perhibent, veterum Vitoduro distat. Hic locus duabus latissimis, quas ad angulos rectos senae aliae minores intercipiunt, viis constans, inter Helvetiae elegantissima oppida utique recenseri meretur. Pulchrum tempulum, ornatissimam curiam, hospitia in pauperum aegrorumque usum optime instructa, amplam bibliothecam cum locuplete nummorum veterum collectione, scholas publicas ad rectissimam normam institutas, aedesque multas privatorum luculentissimas possidet. Cives totis viribus ac felicissimo successu commercio et industriae incumbunt. Magna celeberrimaque fabrica ingentem acidi nitrici vim multaque alia praeparata ad chemiam spectantia conficit. Denique pictores, sculptores, musici, ut et omnes fere artifices operariique singulis suis artibus excellunt ac nobili aemula-